
 
Bet, kad jūs lūdzat… 

6.DIENA — LAI NĀK TAVA VALST ĪBA 
 

“Dieva valstība ir jūsu vidū.” /Lūkas 17:21b/ 

Glābšana ir atnākusi 

Lūkas 19.nodaļā Jēzus izsaka piedāvājumu ienākt Caķeja namā. Tad Viņš saka, “Šodien šim namam 
pestīšana notikusi.” /9.pants/ Ja Jēzus dzīvo tavā mājvietā, tur ir debesis. Un pirms tu vari nokļūt 
Dieva valstībā, Dieva valstībai ir jāienāk tavā sirdī. Jāņa 17.nodaļā Jēzus lūdza nevis, lai Viņa sekotāji 
fiziski tiktu atšķirti no pasaules, bet lai viņi nebūtu no pasaules /Jāņa 17:15,16/.  
Mums jau šeit jāpierod dzīvot tā, kā mēs dzīvosim debesīs. Ja mēs koncentrējam uzmanību uz pasaules 
lietām, mēs ķūstam līdzīgi pasaulei. “Jo, kur ir tava manta, tur būs arī tava sirds.” /Mateja 6:21/ Bet, 
ja savu uzmanību vēršam uz Dievu un Viņa valstību, Viņa valstība ienāk mūsos un ap mums. “To vīriešu 
un sieviešu sejas, kuri sarunājas ar Dievu, kuriem neredzamā pasaule ir realitāte, atklāj Dieva mieru. 
Viņi nes sev līdzi debesu maigo atmosfēru.” /E.Vaita, Medical Ministry, 252./ 

Vienā no maniem evaņģelizācijas ceļojumiem uz Kubu ieradās daudz bērnu ar saviem vecākiem, lai 
klausītos. Es uzzināju no mācītāja, ka visi šie apmeklētāji atnāca vienas sievietes dēļ. Es viņai jautāju, 
ko viņa teica viņiem, aicinot nākt. Viņa atbildēja, “Tas nebija kaut kas, ko es teicu,” un tad viņa 
uzaicināja mūs apciemot viņu nākamajā dienā un apskatīties pašiem. Tā nu mēs devāmies turp. 

Viņai bija ļoti maza mājiņa, tik neliela kā instrumentu glabātuve. Iekšā nebija citu mēbeļu, kā vien 
divstāvu gulta, mazs galdiņš, divi nelieli krēsli un pārgājienu plītiņa. Agrā pēcpusdienā viņa devās ārā 
savas mājas priekšā. Un tad viņi nāca - gandrīz 200 bērnu! Viņa lika viņiem apsēsties uz zemes un 
parādīt vecāku parakstītu papīru. Tad bērni sastājās rindā un viņa deva viņiem visiem rīsus. Tad tie 
apsēdās un ēda.  

Kamēr viņi ēda, sieviete paskaidroja, ka daudzi kaimiņi bija bez darba, bet viņa ir svētīta ar darbu. 
Viņas alga nebija gana liela, lai nopirktu dažādus ēdienus, bet viņa varēja nopirkt rīsus. Tad viņa teica, 
“Mēs esam aicināti būt Jēzum līdzīgi, lai mēs atklātu, kāda ir Dieva valstība, un, lai cilvēki tur gribētu 
būt. Mums jāizmanto Jēzus metode. Pabarojot viņus un veidojot draudzību. Ja es dzīvoju pati priekš 
sevis, kā gan es varu būt līdzīga Jēzum? Un ja es dodu cilvēkiem vienīgi fizisko maizi, kā gan tas var 
patiešām viņiem palīdzēt? Tāpēc es izmantoju rīsus, lai parādītu šiem bērniem mīlestību. Tad es viņiem 
dodu arī garīgo maizi. Bet bērni bieži zaudē uzmanību. Lai pārliecinātos, ka viņi klausās, viņiem 
jādodas mājās un jāpastāsta saviem vecākiem stāsts un dziesma, ko viņi šodien iemācījās. Šādi es varu 
aizsniegt arī vecākus. Esmu šādi darbojusies jau kādu laiku, tādēļ viņi visi mani mīl, uzticas man un ir 
gatavi klausīties.” 

Tikīdz bērni pabeidza ēst, viņa sāka mācīt par Jonu un tad iemācīja viņiem dziesmu. Pēc tam, bērni 
viņu apskāva un pateicās. Es dzirdēju viņus sakām: “Mēs mīlam tevi, tante!” Viņas sejā bija plats 
smaids. Viņa teica: “Es ne tikai vēlos viņiem parādīt Dieva valstību, viņi ir arī svētība priekš manis, viņi 
piepilda arī mani ar prieku. Un vēl lielāks prieks ir redzēt viņus nākam uz draudzi, kur viņi lūdz un 
mācās par Dievu. Bet vislielākais prieks man būs redzēt viņus debesīs. Tādēļ es gribu, lai viņi var baudīt 
kādu pilīti no debesīm jau tagad.” 

Jēzus nāks drīz! Bet, lai tu būtu gatavs ieiet Viņa valstībā, kad Viņš nāks, Dieva valstībai ir jādzīvo tevī 
jau tagad. Tev ikdienas jālūdz: “Kungs, lūdzu, ienāc ar savu valstību manā sirdī šodien.” Dievs tevi 
aicina padarīt Viņa valstību par realitāti šodien. Caur ikdienas lūgšanām, Dieva Vārda izpēti un priecīgu 
kalpošanu, dzīvo šeit tā, kā debesīs. Ļauj debesīm dzīvot tevī. Esi Dieva rokas šeit, gluži kā ticības pilni 
cilvēki bija Viņa rokas pagātnē. Dievs vēlas, lai Viņa valstība ienāktu tavā sirdī un mājās šodien un 
katru dienu. Viņš vēlas, lai pierodi dzīvot Viņa klātbūtnē kā debesu valstības pavalstnieks. Ielūdz ik 
dienas debesis savā sirdī un ļauj Viņa mīlestībai plūst pāri uz apkārtējiem caur savu rīcību. Lūgsim kopā. 

Ģenerālkonferences publikācija 
Dr. Pāvela Goijas  sagatavotie ikdienas lasījumi



Lūgšanu laiks (30–45 minūtes) 
Katrai lūgšanu grupai ir atšķirīgi veidi, kā kopīgi lūgt. Mēs ierosinām pavadīt nākamās 30-45 minūtes 
vienotajā lūgšanā, tā, kā Svētais Gars vada. Mēs iedrošinām lūgt īsas sarunas veida lūgšanas (1-3 
teikumi). Tas dod iespēju vairākiem cilvēkiem lūgt atkārtoti. Turpmāk ir daži piemēri, kā lūgt pēc 
rakstiem par noteiktu tēmu. Varat lūgt arī pēc citām rakstu vietām un iekļaut citus tematus savā 
lūgšanu laikā. Aplūkojiet 'Vadītāja vadlīnijas' un 'Vispasaules draudzes lūgšanu vajadzības', lai gūtu 
papildus ierosmi lūgšanām. 

Lūdzot pēc Dieva Vārda — 

Lūkas 17:21b 

“Dieva valstība ir jūsu vidū.” 

“Dieva valstība” 

Kungs, mēs zinām, ka Tavā valstībā svarīgākais nav vara un spēks. Dod mums gudrību saprast un 
izdzīvot Tavu pazemīgo valstību savās dzīvēs jau šodien. Dari mūs derīgus kalpošanai, citu 
mierināšanai un Tavu zemes bērnu iedrošināšanai. 

“Ir jūsu vidū” 

Dievs, palīdzi mums dzīvot kā debesu valsītbas pilsoņiem, sākot ar šo dienu. Kuram no mūsu 
apkārtējiem cilvēkiem šodien ir nepieciešams, lai kāds viņu uzklausītu? Kuram vajadzētu dzirdēt mūsu 
liecību par Jēzus pārveidojošo spēku? Uzrunā mūsu sirdis un iedēsti Savu valstību mūsu dzīvēs šodien. 

Papildus ieteikumi lūgšanām 
Pateicība un slavēšana:  
Pateicieties par konkrētām svētībām un slavējiet Dievu par to, cik Viņš ir labs.  
Grēku izsūdzēšana:  
Atvēliet dažas minūtes, lai personīgi atzītu grēkus Dievam un pateicieties par Viņa piedošanu.  
Vadība:  
Lūdziet pēc Dieva gudrības šī brīža izaicinājumos un lēmumos, kuri jāpieņem. 
Mūsu draudze:  
Lūdziet par vietējās un Vispasaules draudzes vajadzībām (skatieties materiālā 'Vispasaules draudzes 
vajadzības') 
Vietējās vajadzības:  
Lūdziet par aktuālajām draudzes locekļu, ģimenes un kaimiņu vajadzībām. 
Ieklausīšanās un atbildēšana:  
Atvēliet laiku, lai ieklausītos Dieva balsī un atsauktos ar slavu vai dziesmu. 

Ieteikumi dziesmām angļu valodā 
SDA Hymnal: Live Out Thy Life Within Me (#316); He Lives (#251); So Send I You (#578) 
Other Songs: We Are His Hands; Brighten the Corner, This Little Light of Mine
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